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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 
SURAT TUGAS 

No. 8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, 

memberikan tugas kepada : 

Nama : RYAN PUTRA LAKSANA, S.Kom., M.M. 

No. Dosen / NIP :8362 / 223111012 
NIDN / NIDK :0327029301 

Jabatan Akademik:Tenaga Pengajar 

Alamat :JL. GN.RINJANI BLOK K9/7 RT 04 RW 01 KUNCIRAN INDAH , PINANG, KOTA TANGERANG 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan 

tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah: 

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 CSF204 Struktur Data 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

2 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

3 CSF204 Struktur Data 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

4 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

5 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

6 CIS406 Manajemen Proyek Sistem Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

7 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

8 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

9 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

10 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

11 CIS201 Pemodelan Proses Bisnis 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1.Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum 

perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2.Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran 
Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah 

praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3.Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai 

dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4.Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5.Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan 

kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6.Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa 

Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer 

 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024


Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M. 

NIP. 222010872 
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Kode MK dan Kelas : CSF204 CR002

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 11:40 (CR.A 301)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 44 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan Catatan DosenCatatan Dosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Mar 2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 44 Introduction Tatap Muka Introduction Perkuliahan Baik
dan Lancar

Selesai

2/1 Senin, 25
Mar 2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 43 ARRAY Tatap Muka ARRAY Perkuliahan Baik
dan Lancar

Selesai

3/1 Senin, 1 Apr
2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 44 STRUCT Tatap Muka STRUCT perkuliahan baik
dan lancar

Selesai

4/1 Senin, 22
Apr 2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 44 Searching
Algorithm

Tatap Muka Searching
Algorithm

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan
mahasiswa
memahami
dengan baik

Selesai

5/1 Senin, 29
Apr 2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 41 SORTING
ALGORITHM

Tatap Muka SORTING
ALGORITHM

Perkulihan
berjalan dengan
baik dan lancar
serta mahasiswa
dapat
mempresentasikan
materi dengan
baik

Selesai

6/1 Senin, 6 Mei
2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 42 POINTER Tatap Muka POINTER perkuliahan
berjalan dengan
baik

Selesai

7/1 Senin, 13
Mei 2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 44 FUNGSI
REKURSIF

Tatap Muka FUNGSI
REKURSIF

mahasiswa dapat
memahami materi
dengan baik

Selesai

8/1 Rabu, 26 Jun
2024
15:30 -
18:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
405

Teori 42 KULIAH
PENGGANTI
PERT 8 TGL-03-
06-2024 (
DOSEN
PLOTINGAN K
4)

Tatap Muka KULIAH
PENGGANTI
PERT 8 TGL-03-
06-2024 (
DOSEN
PLOTINGAN K 4)

mahasiswa dapat
memahami stack
dengan baik

Selesai

9/1 Rabu, 3 Jul
2024
13:00 -
15:30

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 601

Teori 44 kuliah
pengganti pert
9 tgl-10-06-
2024 ( seminar
kampus )

Tatap Muka kuliah pengganti
pert 9 tgl-10-06-
2024 ( seminar
kampus )

Selesai

10/1 Rabu, 10 Jul
2024
13:00 -
14:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
405

Teori 44 kkuliah
pengganti pert
10 tgl-17-06-
20234 ( lubur
idhul adha )

Tatap Muka Kuliah pengganti
pengganti, tgl
19-06-2024
(Pribadi)

Mahasiswa dapat
mempresentasikan
materi dengan
baik

Selesai

11/1 Senin, 24
Jun 2024

8362 - RYAN
PUTRA

Teori 42 TREE Tatap Muka TREE Mahasiswa dapat
menjelaskan

Selesai
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10:00 -
11:40

LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Linked list dengan
baik

12/1 Senin, 1 Jul
2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 43 GRAPH Tatap Muka GRAPH Mahasiswa dapat
menjelaskan
materi stack
dengan baik

Selesai

13/1 Selasa, 16
Jul 2024
15:30 -
18:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
305

Teori 41 BFS dan DFS Tatap Muka BFS dan DFS Mahasiswa dapat
memahami materi
dengan baik

Selesai

14/1 Senin, 15 Jul
2024
10:00 -
11:40

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
301

Teori 42 DYNAMIC
PROGRAMMING

Tatap Muka DYNAMIC
PROGRAMMING

Mahasiswa dapat
memahami materi
dengan baik

Selesai
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Kode MK dan Kelas : CSF204 CR002

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 11:40 (CR.A 301)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 44 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom. pada tanggal 30-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTSTEORI 20

UTSPRAK 5

TUGAS 35

UASTEORI 25

UASPRAK 5

QUIZ 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSTEORIUTSTEORI UTSPRAKUTSPRAK TUGASTUGAS UASTEORIUASTEORI UASPRAKUASPRAK QUIZQUIZ

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

20 %20 % 5 %5 % 35 %35 % 25 %25 % 5 %5 % 10 %10 %

1. 20210801068 Gilang Mahardika 14,00 100,00 95,00 27,00 100,00 85,00 61.30   C

2. 20210801165 Taufik Maulana 18,00 100,00 95,00 23,00 100,00 80,00 60.60   C

3. 20230801011 Kevin Sebastian Sihombing 48,00 100,00 95,00 10,00 100,00 85,00 63.85   C+

4. 20230801054 Kurniawan 44,00 100,00 95,00 32,00 100,00 85,00 68.55   B

5. 20230801065 Irna Rismayanti 52,00 100,00 95,00 52,00 100,00 80,00 74.65   B+

6. 20230801071 Intan Umayroh 35,00 100,00 95,00 35,00 100,00 75,00 66.50   B-

7. 20230801078 Eka Jiparolim 29,00 100,00 95,00 43,00 100,00 85,00 68.30   B

8. 20230801080 Raffi Akbar Saputra 27,00 100,00 95,00 34,00 100,00 75,00 64.65   C+

9. 20230801091 Sindy Rahmahsari 42,00 100,00 95,00 51,00 100,00 90,00 73.40   B

10. 20230801095 Muhammad Arifin Sulistiono 15,00 100,00 95,00 50,00 100,00 85,00 67.25   B-

11. 20230801116 Muhammad Zaky Laksmana Putra 46,00 100,00 95,00 50,00 100,00 80,00 72.95   B

12. 20230801118 Fernanda 37,00 100,00 95,00 28,00 100,00 75,00 65.15   B-

13. 20230801124 Teguh Tegar Aulia 18,00 100,00 95,00 3,00 100,00 60,00 53.60   D

14. 20230801129 Rapid Andriansyah 22,00 100,00 95,00 30,00 100,00 75,00 62.65   C+

15. 20230801133 Angga Kurnia Putra 41,00 100,00 95,00 34,00 100,00 80,00 67.95   B-

16. 20230801135 Anggoro Nur Arifin 33,00 100,00 95,00 26,00 100,00 50,00 61.35   C

17. 20230801147 Marco Krisna Panjaitan 33,00 100,00 89,50 66,00 100,00 95,00 73.93   B

18. 20230801149 Ahmad Mudzakir Amin 37,00 100,00 95,00 53,00 100,00 50,00 68.90   B

19. 20230801154 Ardita Aprilia Putri 24,00 100,00 95,00 25,00 100,00 80,00 62.30   C+

20. 20230801169 Eko Nurcahyo 36,00 100,00 95,00 42,00 100,00 80,00 68.95   B

21. 20230801195 Dhicky Haryadi Supriyono 34,00 100,00 95,00 33,00 100,00 85,00 66.80   B-

22. 20230801202 Fitra C. Ramadhani 26,00 100,00 95,00 19,00 100,00 70,00 60.20   C

23. 20230801203 Avrian Rizky Maulana 15,00 100,00 95,00 0,00 100,00 80,00 54.25   D

24. 20230801209 Fiqri Fathurrohman 40,00 100,00 95,00 18,00 100,00 80,00 63.75   C+

25. 20230801214 Dwi Abdul Kholiq 20,00 100,00 95,00 17,00 100,00 100,00 61.50   C
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26. 20230801219 Ilham Sheva Renggafiarto 66,00 100,00 100,00 63,00 100,00 90,00 82.95   A

27. 20230801220 Luthfan Putra Prakarsa 53,00 100,00 95,00 41,00 100,00 90,00 73.10   B

28. 20230801234 Lintang Tiaraningrum 69,00 100,00 95,00 72,00 100,00 85,00 83.55   A

29. 20230801239 Genta Pratama 33,00 100,00 100,00 8,00 100,00 75,00 61.10   C

30. 20230801243 Firdaus Alamsyah 26,00 100,00 95,00 3,00 100,00 85,00 57.70   D

31. 20230801244 Nakhwah Alfikry 68,00 100,00 95,00 32,00 100,00 70,00 71.85   B

32. 20230801248 Yashinta Alindya 14,00 100,00 95,00 24,00 100,00 80,00 60.05   C

33. 20230801254 Bagas Yoas Sibagariang 62,00 100,00 95,00 60,00 100,00 75,00 78.15   A-

34. 20230801265 Raja Indera Supriadi 20,00 100,00 100,00 15,00 100,00 80,00 60.75   C

35. 20230801273 Sahla Fauziah 40,00 100,00 95,00 15,00 100,00 85,00 63.50   C+

36. 20230801274 Arditya Adjie Rosandi 67,00 100,00 100,00 14,00 100,00 85,00 70.40   B

37. 20230801302 Anisah Sri Utami 28,00 100,00 95,00 44,00 100,00 65,00 66.35   B-

38. 20230801334 Zhafir Daffa Agnyawan 41,00 100,00 95,00 42,00 100,00 85,00 70.45   B

39. 20230801342 Adytia Kusuma Putra 50,00 100,00 95,00 21,00 100,00 80,00 66.50   B-

40. 20230801397 Hanif Ardiansyah 52,00 100,00 100,00 19,00 100,00 80,00 68.15   B

41. 20230801400 Muhammad Najib Ardiansah 30,00 100,00 95,00 6,00 100,00 50,00 55.75   D

42. 20230801401 Rafly Akbar Ravsanjani 27,00 100,00 100,00 22,00 100,00 95,00 65.40   B-

43. 20230801416 Muhammad Gibran Hakim 53,00 100,00 100,00 32,00 100,00 75,00 71.10   B

44. 20230801465 Alfin Khalaj Syahruwardi 29,00 100,00 100,00 11,00 100,00 70,00 60.55   C
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Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
MarMar

2525
MarMar

0101
AprApr

2222
AprApr

2929
AprApr

0606
MeiMei

1313
MeiMei

2626
JunJun

0303
JulJul

1010
JulJul

2424
JunJun

0101
JulJul

1616
JulJul

1515
JulJul

1. 20210801068 GILANG MAHARDIKA H H H H A S H H H H A H H A

2. 20210801165 TAUFIK MAULANA H H H H A S H I H H A H H A

3. 20230801011 KEVIN SEBASTIAN SIHOMBING H H H H H H H H H H H H H H

4. 20230801054 KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230801065 IRNA RISMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H

6. 20230801071 INTAN UMAYROH H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230801078 EKA JIPAROLIM H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230801080 RAFFI AKBAR SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20230801091 SINDY RAHMAHSARI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230801095 MUHAMMAD ARIFIN
SULISTIONO

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230801116 MUHAMMAD ZAKY LAKSMANA
PUTRA

H H H H I H H H H H H H H H

12. 20230801118 FERNANDA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230801124 TEGUH TEGAR AULIA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230801129 RAPID ANDRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230801133 ANGGA KURNIA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230801135 ANGGORO NUR ARIFIN H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230801147 MARCO KRISNA PANJAITAN H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230801149 AHMAD MUDZAKIR AMIN H H H H H H H H H H H H A H

19. 20230801154 ARDITA APRILIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230801169 EKO NURCAHYO H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230801195 DHICKY HARYADI SUPRIYONO H H H H H H H H H H H H A H

22. 20230801202 FITRA C. RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H

23. 20230801203 AVRIAN RIZKY MAULANA H S H H H H H H H H H H H H

24. 20230801209 FIQRI FATHURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H

25. 20230801214 DWI ABDUL KHOLIQ H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230801219 ILHAM SHEVA RENGGAFIARTO H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230801220 LUTHFAN PUTRA PRAKARSA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230801234 LINTANG TIARANINGRUM H H H H H H H H H H H H H H

29. 20230801239 GENTA PRATAMA H H H H H H H S H H H H H H

30. 20230801243 FIRDAUS ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230801244 NAKHWAH ALFIKRY H H H H H H H H H H H S H H

32. 20230801248 YASHINTA ALINDYA H H H H H H H H H H H H H H
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33. 20230801254 BAGAS YOAS SIBAGARIANG H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230801265 RAJA INDERA SUPRIADI H H H H H H H H H H H H H H

35. 20230801273 SAHLA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H

36. 20230801274 ARDITYA ADJIE ROSANDI H H H H H H H H H H H H H H

37. 20230801302 ANISAH SRI UTAMI H H H H H H H H H H H H H H

38. 20230801334 ZHAFIR DAFFA AGNYAWAN H H H H H H H H H H H H H H

39. 20230801342 ADYTIA KUSUMA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

40. 20230801397 HANIF ARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

41. 20230801400 MUHAMMAD NAJIB
ARDIANSAH

H H H H H H H H H H H H A H

42. 20230801401 RAFLY AKBAR RAVSANJANI H H H H H H H H H H H H H H

43. 20230801416 MUHAMMAD GIBRAN HAKIM H H H H H H H H H H H H H H

44. 20230801465 ALFIN KHALAJ SYAHRUWARDI H H H H H H H H H H H H H H

Simpan


